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Úvod

Lidské zdroje jsou tím nejcennějším zdrojem, kterým organizace disponují. Lidský faktor

přispívá ke konkurenceschopnosti podniku a dosahování cílů organizace. Proto

je důležité, aby podnik vybíral schopné, kvalitní a talentované zaměstnance, které bude

dostatečně motivovat a bude jim věnovat náležitou pozornost a péči.

V současné době se veškeré činnosti související s řízením lidských zdrojů vyvíjí, a proto

je potřeba, aby se organizace i pracovníci přizpůsobovali novým trendům. Využití

sociálních sítí, inovací a nových trendů může organizace posunout kupředu a dosáhnout

jejich cíle. Využívání sociálních sítí je dnes nedílnou součástí každého člověka, a proto

by i podniky měli začít více využívat tyto platformy.

Bakalářská práce bude zpracována na téma „Řízení lidských zdrojů ve zvoleném

podniku“. Toto téma je velice rozsáhlé a spadají do něj veškeré personální činnosti

od výběru vhodného kandidáta, přes adaptaci zaměstnance, až po hodnocení, odměňování

a ukončení pracovního poměru.

Cílem kvalifikační práce je zanalyzovat a zhodnotit veškeré personální činnosti

související s řízením lidských zdrojů ve zvolené společnosti a navrhnout řešení

pro zlepšení současného stavu. Dalším cílem je zjistit, zda jsou zaměstnanci v podniku

spokojeni, popřípadě jaké změny by jim v organizaci vyhovovaly a podněcovaly zvýšení

jejich pracovního výkonu. Navrhnutá opatření by měla podniku pomoci zlepšit řízení

lidských zdrojů a zvýšit spokojenost zaměstnanců.

Bakalářská práce je rozdělena na dvě části – teoretickou část a praktickou část.

V teoretické části je čtenář seznámen s problematikou řízení lidských zdrojů, s novými

trendy a úkoly. Dále jsou představeny jednotlivé personální činnosti jako např. získávání

pracovníků, motivace, hodnocení a odměňování zaměstnanců, a v neposlední řadě

způsoby ukončování pracovní poměru. Ke zpracování teoretické části byla využita tištěná

odborná literatura a další odborné zdroje v elektronické podobě.

V praktické části bude stručně popsána vybraná organizace – proHeq (CZ), s. r. o.

se sídlem v Domažlicích. Dále bude zanalyzován současný stav personálních činností

v podniku. Následovat bude dotazníkové šetření. Dotazník bude osobně rozdán

i elektronicky rozeslán mezi pracovníky organizace, za účelem zjištění spokojenosti
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zaměstnanců. V dotazníku budou mít zaměstnanci prostor pro návrh změn v organizaci,

které by jim vyhovovaly. Díky informacím z dotazníku a veškerým informacím

z personálního oddělení od vedoucí manažerky Ing. Jany Hamplové bude zpracována

SWOT analýza, která poukazuje na silné a slabé stránky, příležitosti a hrozby

personálních činností ve zvoleném podniku.

V závěru práce uvede autorka návrhy pro zlepšení řízení lidských zdrojů v podniku. Tyto

návrhy by měly společnosti pomoci zlepšit řízení lidských zdrojů a zvýšit spokojenost

zaměstnanců.
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1 Řízení lidských zdrojů

„Řízení lidských zdrojů se zabývá vším, co souvisí se zaměstnáváním a řízením lidí

v organizacích. Zahrnuje činnosti týkající se strategického řízení lidských zdrojů, řízení

lidského kapitálu, řízení znalostí, společenské odpovědnosti organizace, rozvojové

organizace, zabezpečování lidských zdrojů (plánování lidských zdrojů, získávání

a výběru zaměstnanců, řízení talentů), řízení pracovního výkonu a odměňování

zaměstnanců, vzdělávání a rozvoje zaměstnanců, zaměstnaneckých pracovních vztahů,

péče o zaměstnance a poskytování služeb zaměstnancům.“ (Armstrong & Taylor, 2015,

s. 45)

Řízení lidských zdrojů můžeme definovat také jako strategický, integrovaný a ucelený

přístup k zaměstnání, rozvíjení a uspokojování lidí, kteří pracují v organizacích.

(Armstrong & Taylor, 2015, s 47)

Personální práce je nejnovější koncepcí řízení lidských zdrojů. Začala se formovat

v průběhu padesátých až šedesátých let dvacátého století. Řízení lidských zdrojů

je nejdůležitější složkou organizace, je to její jádro. Lidský faktor je označován jako

nejdůležitější zdroj v organizaci. (Koubek, 2015, s. 15)

Lidé v podniku jsou zdrojem, přesněji zdrojem schopností, znalostí, sil, práce

i spolupráce, tvořivosti a inovací. Lépe řečeno jsou zdrojem všeho, co je potřeba

pro efektivní řízení podniku. Právě proto, že pro podnik jsou znalosti a schopnosti

tím nejcennějším kapitálem, jsou jejich nositelé (zaměstnanci) tím nejcennějším zdrojem

pro organizaci. (Petříková a kol., 2020, s.11)

1.1 Nové trendy v oblasti lidských zdrojů na počátku 21. století

Největšími tlaky, které se dotýkají podnikových oblastí včetně lidských zdrojů jsou:

dynamika jednadvacátého století, tlak na flexibilitu a neustálé posilování

konkurenceschopného postavení. Do moderních trendů řízení lidských zdrojů je zařazeno

řízení talentů, outsourcing a flexibilní pracovní doba. (Lochmannová, 2016, s. 13)

Řízení talentů

„Řízení lidských zdrojů zahrnuje získávání, stabilizaci, motivaci a angažovanost, rozvoj

a plánování následnictví.“ (Lochmannová, 2016, s. 14)
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Řízení talentů se skládá z plánování a rozvoje talentů. Název je odvozen od obratu „válka

o talenty“. Řízení talentů se objevuje až po roce 2000. Výše zmíněný obrat popisoval

problémy v organizacích, které se objevovaly při získávání a udržování talentovaných

lidí. Řízení talentů by se nemělo vztahovat pouze na favorizované jedince z řad vyššího

managementu. (Lochmannová, 2016, s. 14)

Outsourcing

Pod pojmem outsourcing si můžeme představit, že vybrané činnosti v oblasti lidských

zdrojů jsou zajištěny externím dodavatelem. Typickým příkladem může být získávání

zaměstnanců a jejich vzdělání, koučování manažerů, právní poradenství, školení v oblasti

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a další. (Lochmannová, 2016, s. 14)

Outsourcing je přístup, který se často využívá ve velkých firmách, kdy interní záležitosti

jsou zpracovány externistou. Důvodem outsourocování interních záležitostí je kromě

jiného ušetřit peníze. The Wall Street Journal uvádí, že více jak 40 % firem z 500

vybraných outsourcuje některé ze svých služeb i celá oddělení. Jedná se o vše spojené

s personálním oddělením přes administrativu až k počítačovým systémům. (Gómez-

Mejía a kol., 2001, s. 15-16)

Organizace přistoupí k outsourcingu vybraných činností za účelem, aby snížila náklady

firmy nebo minimalizovala rizika. Hlavním důvodem outsourcování činností pro podnik

je, že se zaměstnanci mohou věnovat hlavní činnosti organizace. Cílem tohoto přístupu

je vytvořit přidanou hodnotu pro zaměstnance i organizaci. Snížení nákladů může firma

zajistit tak, že nakoupí takové činnosti, jejichž zajištění by neslo pro organizaci jak vysoké

náklady, tak i značnou míru rizika. (Lochmannová, 2016, s. 14)

Flexibilní pracovní doba

Základním znakem flexibilního pracovního režimu je různá délka provozní a pracovní

doby, přičemž platí, že se provozní doba prodlouží, a tím se vytvoří rámec

pro individuální pracovní režimy jednotlivých pracovníků. Nejčastěji se jedná

o kombinaci délky pracovní doby zaměstnance a její umístění. (Lochmannová, 2016,

s. 14)
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1.2 Cíle a úkoly řízení lidských zdrojů

V odborných publikacích nalezneme pět cílů řízení lidských zdrojů.

1. Podpora dosahování strategických cílů podniku vytvářením a uplatňováním

strategií lidských zdrojů v souladu se strategií organizace.

2. Přispívání k rozvoji kultury, která je zaměřená na dosahování vysoké výkonnosti.

3. Zaměstnávat v organizaci talentované, kvalifikované a oddané lidi.

4. Vytvářet pozitivní pracovní vztahy a navozovat důvěru mezi managementem

a zaměstnanci.

5. Podpořit uplatňování etického přístupu k řízení lidí. (Armstrong & Taylor, 2015,

s. 48)

„Úkolem řízení lidských zdrojů v nejobecnějším pojetí je sloužit tomu, aby byla


[…]


- Ne

10. Jste spokojeni s pracovními podmínkami? Pokud ne (spíše ne), prosím doplňte,

co byste zlepšili.

- Ano

- Spíše ano

- Spíše ne

- Ne

11. Jste dobře informováni o interních záležitostech? Pokud ne (spíše ne), prosím

doplňte, co byste zlepšili, popřípadě jak si představujete lepší informovanost.

- Ano

- Spíše ano

- Spíše ne

- Ne

12. Máte na Vaší pozici možnost kariérního růstu?

- Ano

- Ne

13. Jste dostatečně informováni o možnostech kariérního růstu na Vaší pracovní

pozici? Pokud ne (spíše ne), prosím popište, co by se podle Vás dalo zlepšit.

- Ano

- Spíše ano

- Spíše ne

- Ne

14. Konzultuje s Vámi Váš přímý nadřízený Vaši práci dostatečně? Pokud ne (spíše

ne), prosím doplňte, co byste zlepšili, popřípadě co by Vám více vyhovovalo.

- Ano

- Spíše ano

- Spíše ne

- Ne

15. Vyslechne Vás Váš přímý nadřízený, pokud máte nápad na zlepšení práce a

pracovních podmínek?

- Ano, vždy

- Občas ano

- Většinou ne

- Ne, nikdy

16. Důvěřujete vedení organizace, popřípadě svému nadřízenému? Pokud ne (spíše

ne), prosím doplňte, co byste zlepšili, popřípadě důvod, proč svému

nadřízenému nedůvěřujete.

- Ano

- Spíše ano

- Spíše ne

- Ne

17. Jste spokojeni s pracovním vybavením, které Vám podnik nabízí k výkonu

práce? Pokud ne (spíše ne), prosím doplňte, které vybavení Vám chybí?

- Ano

- Spíše ano

- Spíše ne

- Ne

18. Jste spokojeni s ohodnocením své práce? Pokud ne (spíše ne) popište prosím, co

byste zlepšili a napište, jaká by byla Vaše představa adekvátního ohodnocení.

- Ano

- Spíše ano

- Spíše ne

- Ne

19. Jste spokojeni s benefity, které firma nabízí? Pokud ne (spíše ne), popište

prosím, co byste doplnili.

- Ano

- Spíše ano

- Spíše ne

- Ne

20. Jste dostatečně informováni o benefitech, které firma nabízí? Pokud ne (spíše

ne), popište prosím, jakým způsobem si představujete zlepšení informovanosti.

- Ano

- Spíše ano

- Spíše ne

- Ne

21. Jste dostatečně motivovaní do práce? Pokud ne (spíše ne), popište prosím, co by

Vám pomohlo být více motivován/a?

- Ano

- Spíše ano

- Spíše ne

- Ne

22. Jste spokojeni ve Vašem pracovním kolektivu? Pokud ne (spíše ne), popište

prosím, s čím máte konkrétně problém.

- Ano

- Spíše ano

- Spíše ne

- Ne

23. Jsou Vám nabízeny vzdělávací aktivity, popřípadě školení? Pokud jste

s aktivitami spokojeni, popište prosím, které aktivity jsou pro Vás přínosem.

Pokud spokojeni nejste, popište prosím, které aktivity Vám nevyhovují.

- Ano

- Ne

24. Jsou tyto aktivity a školení pro Vás dostačující? Pokud ne (spíše ne), popište

prosím, které aktivity byste doplnili, nebo které by se Vám hodili k výkonu své

pracovní činnosti.

- Ano

- Spíše ano

- Spíše ne

- Ne

25. Míváte někdy důvody pro ukončení pracovního poměru? Pokud ano (občas),

popište prosím, jaké jsou nejčastější důvody, kvůli kterým byste ukončili

pracovní poměr.

- Ano, často

- Občas

- Ne, nikdy

Abstrakt

Pekhartová, K. (2023). Řízení lidských zdrojů ve zvoleném podniku. [Bakalářská práce,

Západočeská univerzita v Plzni]

Klíčová slova: řízení lidských zdrojů, zaměstnanci, společnost, zaměstnavatel,

personální činnosti

Bakalářská práce se zabývá analýzou řízení lidských zdrojů v podniku proHeq (CZ),

s. r. o. se sídlem v Domažlicích. Cílem kvalifikační práce je zanalyzovat personální

činnosti ve zvolené společnosti a navrhnout řešení pro zlepšení současného stavu.

V teoretické části je popsána problematika řízení lidských zdrojů včetně jednotlivých

personálních činností. Praktická část se zabývá analýzou řízení lidských zdrojů v

organizaci proHeq (CZ), s. r. o. Nejprve je uveden popis organizace, poté analýza

personálních činností, dále je zpracované dotazníkové šetření. Z uvedené analýzy

personálních činností a vyhodnoceného dotazníkového šetření je zpracována SWOT

analýza personálních činností společnosti. V závěrečné části práce jsou uvedena

navrhnutá opatření za účelem zlepšení řízení lidských zdrojů ve společnosti a zvýšení

spokojenosti zaměstnanců.

Abstract

Pekhartová, K. (2023). Human Resources Management in the Selected Comapany.

[Bachelor Thesis, University of West Bohemia].

Key Words: human resources management, employees, company, employer, personnel

activities

The bachelor's thesis deals with the analysis of human resources management in the

company proHeq (CZ),s. r. o. with headquarters in Domažlice. The aim of the

qualification thesis is to analyze personnel activities in the chosen company and to

propose a solution to improve the current situation. The theoretical part describes the

issue of human resources management, including individual personnel activities. The

practical part deals with the analysis of human resources management in the

organization proHeq (CZ), s. r. o. First is a description of the organization, then an

analysis of personnel activities, and then is processed a questionnaire survey. A SWOT

analysis of the company's personnel activities is prepared from the aforementioned

analysis of personnel activities and the evaluated questionnaire survey. In the final part

of the thesis, are presented a proposed measures in order to improve the management of

human resources in the company and increase employee satisfaction.