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Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N

A) Definování cílů práce

B) Metodický postup vypracování práce

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)

F) Formální zpracování práce

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi

K) Závěry práce a jejich formulace

L) Splnění cílů práce

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou

O) Přístup autora k řešení problematiky práce

P) Celkový dojem z práce

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2 výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3

Bakalářská práce se zabývá řízením lidských zdrojů v podniku proHeq (CZ), s. r. o. Autorka nejprve

v teoretické části na základě dostatečného množství odborné literatury seznámila s podstatou řízení

lidských zdrojů a obsahem jednotlivých personálních činností. V praktické části představila výše

uvedený podnik, seznámila se způsobem řízení lidských zdrojů v této organizaci a následně

analyzovala jednotlivé personální činnosti, které v něm jsou vykonávány. K podrobnému rozboru

personálních činností zvolila metodu rozhovoru s vedoucí pracovnicí personálního oddělení a metodu

dotazníkového šetření. Na základě zjištěnýh informací sestavila SWOT analýzu zaměřenou na

personální činnosti. SWOT analýza byla vhodně koncipována. Studentka ji rozdělila na čtyři části,

které se zabývaly konkrétními vymezenými oblastmi řízení lidských zdrojů. Ze SWOT analýzy

FAKULTA EKONOMICKÁ

Katedra KPM

Metodické poznámky:
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění

klasifikačního stupně.
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

vybrala vhodné strategie, které by mohly být v daném podniku aplikovány. Tyto strategie dále

podrobně rozvedla do šesti konkrétních návrhů, které by podniku doporučila uskutečnit. Tyto návrhy

finančně vyčíslila a uvedla i jejich časovou a organizační náročnost.

V práci se vyskytly některé spíše formální nedostatky, např. pravopisné chyby, přebývající či chybějící

čárky v souvětích, chybné pády, překlepy, nevhodné využívání první osoby atd. U kapitoly 2.9 autorka

zbytečně odděleně uváděla bezpečnost a ochranu zdraví při práci, přestože se jedná o povinnou péči a

v textu se o tom zmiňuje. Nevhodně bylo v práci využíváno slovní spojení "technicko - hospodářský

sektor".V seznamu zkratek nebyly sjednoceny využívané pomlčky a mezery.

Obsahově byla bakalářská práce podrobně zpracována. Autorka projevila znalost dané problematiky i

prostředí hodnoceného podniku a jednotlivé uvedené návrhy mohou zefektivnit řízení lidských zdrojů

v uvedené organizaci.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4:

Uveďte, který z Vašich návrhů bude nejvíce přínosný pro řízení lidských zdrojů v podniku.

Odůvodněte Váš názor.

Jaké hlavní vnější vlivy mohou v současné době způsobit vyšší fluktuaci pracovníků?

V Plzni, dne 10. 5. 2023 Podpis hodnotitele
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Metodické poznámky:
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění

klasifikačního stupně.
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.